PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » октября  2014 г.                                                                                           №  284
           с. Сосково

О внесении изменении в Постановление Администрации Сосковского района от 27 июня 2012 г. № 159 «Об утверждении административного регламента  отдела образования Администрации Сосковского района Орловской области по предоставлению   муниципальной услуги «Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, оставшихся без попечения родителей»

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Сосковского района Орловской области, Администрация Сосковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Сосковского района от 27 июня 2012 № 159 «Об утверждении Административного регламента  отдела образования Администрации Сосковского района Орловской области по предоставлению   муниципальной услуги «Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, оставшихся без попечения родителей» (далее Административный регламент) следующие изменения:

1) Пункт 2.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Для предоставления Услуги Заявитель представляет следующие документы:

	№
	Документ
	Орган, который выдает документ

	1.
	Заявление о предоставлении Услуги
	Форма (образец заявления) – приложения №№ 1- 3 к настоящему регламенту

	2.
	Паспорт, универсальная электронная карта, или иной документ, удостоверяющий личность
	Федеральная миграционная служба (ФМС России), территориальные органы ФМС России и их структурные подразделения (при личном обращении граждан)

	3.
	Документ, подтверждающий право замещения родителей (акт о назначении опекуна (попечителя), решение суда об усыновлении (удочерении), договор о передаче ребенка на воспитание в приемную семью)
	Орган опеки и попечительства, договор о приемной семье, суд по месту жительства ребенка (при личном обращении граждан)

	4.
	Документы, подтверждающие отсутствие попечения родителей
	ЗАГС, суд, органы внутренних дел, нарко-, псих-, и тубдиспансеры (при личном обращении граждан)

	5.
	Выписка из домовой (поквартирной) книги или иной документ, подтверждающий совместное проживание заявителя с подопечным

	Организация, осуществляющая управление жилым домом (при личном обращении граждан)

	6.
	Документы, подтверждающий расчетный счет несовершеннолетнего и заявителя в Сбербанк России
	Сбербанк России (при личном обращении граждан)

	7.
	Справки об обучении ребенка на полном или неполном государственном обеспечении.

	Образовательные учреждения всех видов и типов (при личном обращении граждан)

2) Пункты 2.13.1 и 2.13.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.13.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и  при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать пятнадцати минут.

2.13.2. Максимальный срок ожидания в очереди на прием к менеджеру по опеке и попечительству для получения консультации не должен превышать пятнадцати минут».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и  размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы  Администрации  района  по  социальной  сфере и  экономике Г. И. Черникову.

Глава Администрации района                                                             В. Н. Судариков